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8. Starnberger Volksschießen



Volksschießen 2017

Starnberg 12.05. bis 15.05.2017

Mannschaft Family and Friends

Ergebnisse:Platz Name

 1 Die Wölfe vom Keltenweg  235,4

Ort, Georg 41,7 41,4 83,1

Kraus, Bernhard 38,7 37,7 76,4

Richter, Fabi 39,3 36,6 75,9

----------------------------

Richter, Mailin 38,7 37,0 75,7

Richter, Rene 38,9 35,9 74,8

Richter, Beata 36,6 35,1 71,7

Gallus, Uschi 39,5 28,4 67,9

Goigner, Joko 30,1 28,3 58,4

Herold, Dennis 29,5 26,0 55,5

Kraus, Kathrin 26,9 25,8 52,7

 2 Mc Trifftnix  232,0

Mc Fadden, Sammy 44,0 42,0 86,0

Mc Fadden, Diana 39,0 37,9 76,9

Sydow, Jessy 35,4 33,7 69,1

 3 Die Pernis  223,6

Pernerstorfer, Sven 39,4 37,0 76,4

Pernerstorfer, Josef 41,5 33,9 75,4

Pernerstorfer, Helga 39,5 32,3 71,8

----------------------------

Pernerstorfer, Martin 37,2 34,1 71,3

 4 PöFi  187,8

Pöltl, Lukas 35,3 31,0 66,3

Fischer, Evi 36,5 25,8 62,3

Fischer, Karin 31,3 27,9 59,2

----------------------------

Pöltl, Jonas 29,8 22,8 52,6

 5 Berghexen  173,1

Mohr, Sarah Victoria 32,0 31,7 63,7

Klausmann, Jürgen 33,4 27,4 60,8

Mohr, Sigrid 25,8 22,8 48,6

 6 Taprir  154,8

Junghans, Janina 43,9 36,1 80,0

Junghans, Heike 31,7 20,5 52,2

junghans, Jürgen 14,5 8,1 22,6

----------------------------

Junghans, Jönne 10,4 6,9 17,3

 7 The Red Cats  154,3

Salah, Alicia 42,2 40,9 83,1

Salah, Natalie 29,2 14,2 43,4

Göber, Wilfied 14,8 13,0 27,8
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Volksschießen 2017

Starnberg 12.05. bis 15.05.2017

Mannschaft Starfive

Ergebnisse:Platz Name

 1 www.derreifenprofi.de  276,7

Breiter, Jürgen 48,3 48,2 96,5

Kraus, Florian 46,7 44,1 90,8

Hölch , Helmut 45,4 44,0 89,4

----------------------------

Schatz, Ulrike 42,9 42,8 85,7

Scheuring, Franz 43,3 41,9 85,2

Walther, Bianca 39,0 36,9 75,9

Hölch , Stefan 42,5 31,6 74,1

Kraus, Martin 38,9 33,9 72,8

Hupa, Alexandra 23,7 18,7 42,4

Mignoli, Petra 18,6 8,3 26,9

 2 da Sandlerhof  244,1

Collet, Bianca 43,8 39,9 83,7

Collet, Florian 43,9 37,5 81,4

Grall, Sebastian 41,5 37,5 79,0

----------------------------

Schneider, Oliver 32,1 30,9 63,0

 3 Compact-Dynamics  242,5

Bernauer, Richard 49,4 45,6 95,0

Hölzer, Maximilian 39,5 37,4 76,9

Rieß, Stefan 35,6 35,0 70,6

----------------------------

Sontheim, Johann 36,0 34,2 70,2

Gübitz, Daniel 39,9 29,9 69,8

Menhart, Michael 34,6 34,0 68,6

Dietrich, Werner 33,5 31,8 65,3

Kanz, Wolfgang 33,5 29,8 63,3

Doll, Niclas 33,1 25,3 58,4

Doll, Johannes 27,8 20,6 48,4

 4 Die Rohrverleger  200,1

Wörsching, Andreas 39,9 39,4 79,3

Grätz, Michael 36,8 34,8 71,6

Sommerfeld, Peter 25,5 23,7 49,2

 5 Team Schwertkunst  189,7

Mc Fadden, Benjamin 42,6 41,9 84,5

Jung , Matthias 36,9 33,5 70,4

Marcinek, Victoria 18,8 16,0 34,8

 6 Beisl  80,8

Collet, Sara 26,5 21,9 48,4

Panaiotov, Gabo 13,8 10,3 24,1

Choynacki, Shonacki 6,4 1,9 8,3

Datum: 18.05.2017
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14:57



 Volksschießen 2017 
 

 

 Starnberg 12.05. bis 15.05.2017 

 

  
 

 

Datum: 16.05.2017  

Einzelmeisterschaft 
 
Lichtgewehr 
 

Platz  Name    Ergebnis 

 

 AK Mc Fadden, Sammy Mc Trifftnix    44,0 Rg 

 1 Junghans, Janina Taprir    43,9 Rg  

 AK Salah, Alicia The Red Cats    42,2 Rg  

 2 Richter, Mailin Die Wölfe vom Keltenweg    38,7 Rg  

 3 Pöltl, Lukas PöFi    35,3 Rg  

 4 Pöltl, Jonas PöFi    29,8 Rg  

 5 Collet, Sara Beisl    26,5 Rg  

 

 

 

 

 

Jugend 
 

Platz  Name    Ergebnis 

 

 1 Pernerstorfer, Josef Die Pernis    41,5 Rg 

 2 Richter, Fabi Die Wölfe vom Keltenweg   39,3 Rg  

 3 Pernerstorfer, Martin Die Pernis    37,2 Rg  

 4 Doll, Niclas Compact-Dynamics    33,1 Rg  

 5 Mohr, Sarah Victoria Berghexen    32,0 Rg  

 6 Herold, Dennis Die Wölfe vom Keltenweg    29,5 Rg  

 7 Junghans, Jönne Taprir   10,4 Rg  

 



 Volksschießen 2017 
 

 

 Starnberg 12.05. bis 15.05.2017 
 

 

Datum: 16.05.2017  

Schützenklasse 
 

Platz  Name    Ergebnis 

 

 1 Bernauer, Richard Compact-Dynamics    49,4 Rg 

 2 Breiter, Jürgen www.derreifenprofi.de    48,3 Rg  

 3 Kraus, Florian www.derreifenprofi.de    46,7 Rg  

 4 Collet, Florian da Sandlerhof    43,9 Rg  

 5 Collet, Bianca da Sandlerhof    43,8 Rg  

 6 Schatz, Ulrike www.derreifenprofi.de    42,9 Rg  

 7 Mc Fadden, Benjamin Team Schwertkunst    42,6 Rg  

 8 Hölch , Stefan www.derreifenprofi.de    42,5 Rg  

 9 Ort, Georg Die Wölfe vom Keltenweg    41,7 Rg  

 10 Grall, Sebastian da Sandlerhof    41,5 Rg  

 11 Wörsching, Andreas Die Rohrverleger    39,9 Rg  39,4 Rg  

 12 Gübitz, Daniel Compact-Dynamics    39,9 Rg  29,9 Rg  

 13 Hölzer, Maximilian Compact-Dynamics    39,5 Rg  37,4 Rg  

 14 Pernerstorfer, Helga Die Pernis    39,5 Rg  2,3 Rg  

 15 Gallus, Uschi Die Wölfe vom Keltenweg    39,5  28,4 Rg  

 16 Pernerstorfer, Sven Die Pernis    39,4 Rg  

 17 Mc Fadden, Diana Mc Trifftnix    39,0 Rg  37,9 Rg  

 18 Walther, Bianca www.derreifenprofi.de    39,0 Rg  36,9 Rg  

 19 Richter, Rene Die Wölfe vom Keltenweg    38,9 Rg  35,9 Rg  

 20 Kraus, Martin www.derreifenprofi.de    38,9 Rg  33,9 Rg  

 21 Jung , Matthias Team Schwertkunst   36,9 Rg  

 22 Grätz, Michael Die Rohrverleger    36,8 Rg  

 23 Richter, Beata Die Wölfe vom Keltenweg    36,6 Rg  

 24 Fischer, Evi PöFi    36,5 Rg  

 25 Sontheim, Johann Compact-Dynamics    36,0 Rg  

 26 Rieß, Stefan Compact-Dynamics    35,6 Rg  

 27 Menhart, Michael Compact-Dynamics    34,6 Rg  

 28 Dietrich, Werner Compact-Dynamics   33,5 Rg  31,8 Rg  

 29 Kanz, Wolfgang Compact-Dynamics    33,5 Rg  29,8 Rg  

 30 Klausmann, Jürgen Berghexen    33,4 Rg  

 

 

 



 Volksschießen 2017 
 

 

 Starnberg 12.05. bis 15.05.2017 
 

 

Datum: 16.05.2017  

 31 Schneider, Oliver da Sandlerhof    32,1 Rg  

 32 Junghans, Heike Taprir    31,7 Rg  

 33 Fischer, Karin PöFi    31,3 Rg  

 34 Goigner, Joko Die Wölfe vom Keltenweg    30,1 Rg  

 35 Salah, Natalie The Red Cats    29,2 Rg  

 36 Doll, Johannes Compact-Dynamics    27,8 Rg  

 37 Kraus, Kathrin Die Wölfe vom Keltenweg    26,9 Rg  

 38 Mohr, Sigrid Berghexen    25,8 Rg  

 39 Sommerfeld, Peter Die Rohrverleger    25,5 Rg  

 40 Hupa, Alexandra www.derreifenprofi.de    23,7 Rg  

 41 Marcinek, Victoria Team Schwertkunst    18,8 Rg  

 42 Mignoli, Petra www.derreifenprofi.de    18,6 Rg  

 43 Göber, Wilfried The Red Cats    14,8 Rg  

 44 Junghans, Jürgen Taprir    14,5 Rg  

 45 Panaiotov, Gabo Beisl    13,8 Rg  

 46 Choynacki, Shonacki Beisl      6,4 Rg  

 

 

 

 

 

 

 

Schlingenklasse 
 

Platz Name          Ergebnis 

 1 Hölch , Helmut www.derreifenprofi.de    45,4  Rg 

 2 Scheuring, Franz www.derreifenprofi.de    43,3  Rg  

 3 Kraus, Bernhard Die Wölfe vom Keltenweg    38,7  Rg  

 4 Sydow, Jessy Mc Trifftnix    35,4  Rg  

 

 



 Volksschießen 2017 
 

 

 Starnberg 12.05. bis 15.05.2017 
 

 

 Hans Beigel Gedächtnisscheibe 
 

 Platz Name Nr. Ergebnisse: 
 

Datum: 16.05.2017  

 

 1 Richter, Fabi Die Wölfe vom Keltenweg 19 2,2 

 2 Schatz, Ulrike www.derreifenprofi.de 24 25,0 

 3 Breiter, Jürgen www.derreifenprofi.de 23 44,5 

 4 Bernauer, Richard Compact-Dynamics 59 44,6 

 5 Scheuring, Franz www.derreifenprofi.de 62 48,5 

 6 Collet, Florian da Sandlerhof 22 57,8 

 7 Sommerfeld, Peter Die Rohrverleger 54 63,7 

 8 Richter, Rene Die Wölfe vom Keltenweg 31 68,6 

 9 Richter, Beata Die Wölfe vom Keltenweg 17 73,3 

 10 Ort, Georg Die Wölfe vom Keltenweg 32 77,5 

 11 Hölzer, Maximilian Compact-Dynamics 6 79,6 

 12 Doll, Niclas Compact-Dynamics 7 82,7 

 13 Wörsching, Andreas Die Rohrverleger 55 91,0 

 14 Richter, Mailin Die Wölfe vom Keltenweg 18 95,4 

 15 Kraus, Martin www.derreifenprofi.de 50 96,1 

 16 Mc Fadden, Benjamin Team Schwertkunst 10 103,0 

 17 Sydow, Jessy Mc Trifftnix 25 106,3 

 18 Collet, Bianca da Sandlerhof 21 114,1 

 19 Grätz, Michael Die Rohrverleger 53 128,4 

 20 Menhart, Michael Compact-Dynamics 3 137,9 

 21 Kraus, Florian www.derreifenprofi.de 52 146,8 

 22 Collet, Sara Beisl 56 149,0 

 23 Pernerstorfer, Sven Die Pernis 41 158,8 

 24 Hölch , Helmut www.derreifenprofi.de 61 159,1 

 25 Goigner, Joko Die Wölfe vom Keltenweg 29 166,0 

 26 Sontheim, Johann Compact-Dynamics 1 181,9 

 27 Hölch , Stefan www.derreifenprofi.de 49 182,2 

 28 Mc Fadden, Diana Mc Trifftnix 11 186,1 

 29 Kanz, Wolfgang Compact-Dynamics 4 186,7 

 30 Pernerstorfer, Helga Die Pernis 45 191,7 249,6 

 31 Rieß, Stefan Compact-Dynamics 2 191,7 317,9 

 32 Junghans, Janina Taprir 38 206,1 

 33 Jung , Matthias Team Schwertkunst 42 219,2 

 34 Dietrich, Werner Compact-Dynamics 5 219,5 

 35 Salah, Alicia The Red Cats 13 236,1 

 36 Gübitz, Daniel Compact-Dynamics 9 249,3 

 37 Marcinek, Victoria Team Schwertkunst 43 250,9 

 38 Junghans, Heike Taprir 37 251,0 

 39 Mc Fadden, Sammy Mc Trifftnix 12 251,4 

 40 Grall, Sebastian da Sandlerhof 57 284,9 

 41 Mohr, Sigrid Berghexen 28 289,1 

 42 Kraus, Bernhard Die Wölfe vom Keltenweg 63 289,3 

 43 Pöltl, Jonas PöFi 47 297,9 

 44 Pernerstorfer, Josef Die Pernis 35 319,4 

 45 Fischer, Karin PöFi 48 321,5 
 
 



 Volksschießen 2017 
 

 

 Starnberg 12.05. bis 15.05.2017 
 

 

 Hans Beigel Gedächtnisscheibe 
 

 Platz Name Nr. Ergebnisse: 
 

Datum: 16.05.2017  

 

 46 Gallus, Uschi Die Wölfe vom Keltenweg 64 335,8 

 47 Pöltl, Lukas PöFi 46 339,4 

 48 Schneider, Oliver da Sandlerhof 20 343,7 

 49 Doll, Johannes Compact-Dynamics 8 344,0 

 50 Fischer, Evi PöFi 44 344,6 

 51 Walther, Bianca www.derreifenprofi.de 51 345,7 

 52 Klausmann, Jürgen Berghexen 26 354,9 

 53 Pernerstorfer, Martin Die Pernis 36 355,6 

 54 Herold, Dennis Die Wölfe vom Keltenweg 16 371,9 

 55 Kraus, Kathrin Die Wölfe vom Keltenweg 30 397,6 

 56 Mohr, Sarah Victoria Berghexen 27 472,8 

 57 Panaiotov, Gabo Beisl 34 498,4 

 58 Göber, Wilfried The Red Cats 15 653,5 

 59 Salah, Natalie The Red Cats 14 665,9 

 60 Hupa, Alexandra www.derreifenprofi.de 58 745,9 

 61 junghans, Jürgen Taprir 40 755,8 

 62 Junghans, Jönne Taprir 39 1.012,1 

 63 Mignoli, Petra www.derreifenprofi.de 60 1.086,5 

 64 Choynacki, Shonacki Beisl 33 1.137,8 
 



 Volksschießen 2017 
 

 

 Starnberg 12.05. bis 15.05.2017 
 

 

Datum: 16.05.2017 

 

 

Lichtgewehr 
 

 Platz Name Nr. Ergebnisse: 
 
 1 Mc Fadden, Sammy Mc Trifftnix 12 44,0 42,0 40,3 

 2 Junghans, Janina Taprir 38 43,9 36,1 35,2 

 3 Salah, Alicia The Red Cats 13 42,2 40,9 

 4 Richter, Mailin Die Wölfe vom Keltenweg 18 38,7 37,0 35,7 

 5 Pöltl, Lukas PöFi 46 35,3 31,0 29,1 

 6 Pöltl, Jonas PöFi 47 29,8 22,8 22,6 

 7 Collet, Sara Beisl 56 26,5 21,9 20,3 

 

Jugend 
 

 Platz Name Nr. Ergebnisse: 
 
 

 1 Pernerstorfer, Josef Die Pernis 35 41,5 33,9 32,7 

 2 Richter, Fabi Die Wölfe vom Keltenweg 19 39,3 36,6 31,1 

 3 Pernerstorfer, Martin Die Pernis 36 37,2 34,1 32,9 

 4 Doll, Niclas Compact-Dynamics 7 33,1 25,3 19,8 

 5 Mohr, Sarah Victoria Berghexen 27 32,0 31,7 28,2 

 6 Herold, Dennis Die Wölfe vom Keltenweg 16 29,5 26,0 26,0 

 7 Junghans, Jönne Taprir 39 10,4 6,9 0,0 

 
Ü20 
 

 Platz Name Nr. Ergebnisse: 
 
 1 Kraus, Florian www.derreifenprofi.de 52 46,7 44,1 40,6 

 2 Collet, Bianca da Sandlerhof 21 43,8 39,9 37,6 

 3 Hölch , Stefan www.derreifenprofi.de 49 42,5 31,6 30,2 

 4 Grall, Sebastian da Sandlerhof 57 41,5 37,5 36,5 

 5 Kraus, Martin www.derreifenprofi.de 50 38,9 33,9 33,9 

 6 Fischer, Karin PöFi 48 31,3 27,9 22,3 

 7 Hupa, Alexandra www.derreifenprofi.de 58 23,7 18,7 15,2 

 8 Choynacki, Shonacki Beisl 33 6,4 1,9 

 
Ü30 
 

 Platz Name Nr. Ergebnisse: 
 
 1 Collet, Florian da Sandlerhof 22 43,9 37,5 36,9 

 2 Mc Fadden, Benjamin Team Schwertkunst 10 42,6 41,9 39,8 

 3 Wörsching, Andreas Die Rohrverleger 55 39,9 39,4 37,5 

 4 Gübitz, Daniel Compact-Dynamics 9 39,9 29,9 24,9 

 5 Hölzer, Maximilian Compact-Dynamics 6 39,5 37,4 36,1 

 6 Mc Fadden, Diana Mc Trifftnix 11 39,0 37,9 37,4 

 7 Walther, Bianca www.derreifenprofi.de 51 39,0 36,9 32,3 

 8 Grätz, Michael Die Rohrverleger 53 36,8 34,8 34,6 

 9 Goigner, Joko Die Wölfe vom Keltenweg 29 30,1 28,3 27,6 

 10 Salah, Natalie The Red Cats 14 29,2 14,2 

 11 Kraus, Kathrin Die Wölfe vom Keltenweg 30 26,9 25,8 23,8 

 12 Marcinek, Victoria Team Schwertkunst 43 18,8 16,0 13,6 

 



 Volksschießen 2017 
 

 

 Starnberg 12.05. bis 15.05.2017 
 

 

Datum: 16.05.2017 

 

 
Ü40 
 

 Platz Name Nr. Ergebnisse: 
 
 1 Schatz, Ulrike www.derreifenprofi.de 24 42,9 42,8 42,1 

 2 Richter, Rene Die Wölfe vom Keltenweg 31 38,9 35,9 32,7 

 3 Jung , Matthias Team Schwertkunst 42 36,9 33,5 31,8 

 4 Richter, Beata Die Wölfe vom Keltenweg 17 36,6 35,1 33,6 

 5 Rieß, Stefan Compact-Dynamics 2 35,6 35,0 34,9 

 6 Menhart, Michael Compact-Dynamics 3 34,6 34,0 28,5 

 7 Dietrich, Werner Compact-Dynamics 5 33,5 31,8 19,3 

 8 Junghans, Heike Taprir 37 31,7 20,5 14,3 

 9 Doll, Johannes Compact-Dynamics 8 27,8 20,6 11,8 

 10 Panaiotov, Gabo Beisl 34 13,8 10,3 

 
Ü50 
 

 Platz Name Nr. Ergebnisse: 
 
 1 Bernauer, Richard Compact-Dynamics 59 49,4 45,6 42,7 

 2 Breiter, Jürgen www.derreifenprofi.de 23 48,3 48,2 47,0 

 3 Pernerstorfer, Helga Die Pernis 45 39,5 32,3 32,3 

 4 Pernerstorfer, Sven Die Pernis 41 39,4 37,0 36,9 

 5 Sontheim, Johann Compact-Dynamics 1 36,0 34,2 30,2 

 6 Kanz, Wolfgang Compact-Dynamics 4 33,5 29,8 25,9 

 7 Klausmann, Jürgen Berghexen 26 33,4 27,4 27,0 

 8 Schneider, Oliver da Sandlerhof 20 32,1 30,9 27,1 

 9 Mohr, Sigrid Berghexen 28 25,8 22,8 20,0 

 10 Sommerfeld, Peter Die Rohrverleger 54 25,5 23,7 23,2 

 11 Mignoli, Petra www.derreifenprofi.de 60 18,6 8,3 

 12 Göber, Wilfried The Red Cats 15 14,8 13,0 

 13 junghans, Jürgen Taprir 40 14,5 8,1 

 
Ü60 
 

 Platz Name Nr. Ergebnisse: 
 
 1 Ort, Georg Die Wölfe vom Keltenweg 32 41,7 41,4 38,5 

 2 Gallus, Uschi Die Wölfe vom Keltenweg 64 39,5 28,4 27,4 

 3 Fischer, Evi PöFi 44 36,5 25,8 25,3 

 
Schlingenklasse 
 

 Platz Name Nr. Ergebnisse: 
 
 1 Hölch , Helmut www.derreifenprofi.de 61 45,4 44,0 43,6 

 2 Scheuring, Franz www.derreifenprofi.de 62 43,3 41,9 41,1 

 3 Kraus, Bernhard Die Wölfe vom Keltenweg 63 38,7 37,7 35,9 

 4 Sydow, Jessy Mc Trifftnix 25 35,4 33,7 32,3 

 


